

連結財務諸表の概要等

■ 連結貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	第199期	第198期	
	第2四半期末 (H28.9.30)	期 末 (H28.3.31)	
資産の部	固定資産	1,249,702	1,313,119
	有形固定資産	884,773	911,659
	無形固定資産	77,360	89,613
	投資その他の資産	287,567	311,846
	流動資産	461,539	516,636
資産合計	1,711,241	1,829,756	
負債の部	固定負債	567,445	594,633
	流動負債	233,747	299,336
負債合計	801,193	893,970	
純資産の部	株主資本	885,508	862,613
	その他の包括利益累計額	△3,902	44,010
	非支配株主持分	28,442	29,162
	純資産合計	910,047	935,786
負債純資産合計	1,711,241	1,829,756	

■ 連結損益計算書

(単位：百万円)

科 目	第199期	第198期
	第2四半期 (H28.4.1~H28.9.30)	第2四半期 (H27.4.1~H27.9.30)
売上高	532,399	641,418
売上総利益	211,385	258,416
営業利益	49,917	94,067
経常利益	50,168	92,961
親会社株主に帰属する四半期純利益	33,376	65,980

■ 主要な連結経営指標

	第199期	第198期
	第2四半期 (H28.4.1~H28.9.30)	第2四半期 (H27.4.1~H27.9.30)
1株当たり四半期純利益	16.05円	31.71円
自己資本比率	51.5%	50.8%

(注)「自己資本比率」は第2四半期末(9月30日)現在

(ご参考) 個別経営成績の概要 (単位：百万円)

科 目	第199期	第198期
	第2四半期 (H28.4.1~H28.9.30)	第2四半期 (H27.4.1~H27.9.30)
売上高	412,006	512,430
営業利益	37,714	77,441
経常利益	50,970	82,867
四半期純利益	39,929	60,590